П р о е к т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________2025 г. №  _______-нп

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных

 вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Мысковского городского округа

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021

№1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному

обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,

актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения

проверочных листов», Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов,

ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении

контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Мысковского городского округа, согласно приложению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. на сайте

«Электронный бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству Е. В. Капралова.

Глава Мысковского

городского округа                                                                                    Е.В. Тимофеев

Приложение к

постановлению администрации

Мысковского городского округа

от _________ 2025 № _______

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом

обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории Мысковского городского

округа

Проверочный лист

(список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о

соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных

требований), применяемый при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории Мысковского городского округа

1. Вид контроля - Муниципальный контроль в сфере благоустройства

2. Наименование контрольного органа – администрация Мысковского городского

округа в лице отдела жилищно-коммунального хозяйства.

3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного

листа _______________________________________________________________.

4. Вид контрольного мероприятия _________________________________________.

5. Объект муниципального контроля в сфере благоустройства, в отношении

которого проводится контрольное мероприятие:______________________________.

6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального

предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или)

основной государственный регистрационный номер индивидуального

предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального

предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный

номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный

номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

7. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением

проверочного листа: _____________________________________________________.

QR-код

3

8. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного

мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного

органа:

дата _________________ № _______________________________________

учетный номер контрольного мероприятия: _________________________

9. Должность, ФИО лица, проводящего контрольно надзорное мероприятие  и

заполняющего проверочный лист.

10. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении

контролируемым лицом обязательных требований:

№

п/

п

Вопрос, отражающий содержание

обязательных требований

Реквизиты нормативных

правовых актов, с указанием

их структурных единиц,

которыми установлены

обязательные требования,

требования, установленные

муниципальными

правовыми актами

Вывод о выполнении

установленных требований

д
а

н
ет

н

еп
р
и

м
ен

и
м

о

П

р
и

м
еч

ан
и

е
(з

ап
о
л
н

я
ет

ся
 в

сл

у
ч

ае

за
п

о
л
н

ен
и

я

гр
аф

ы

«
н

еп
р
и

м
ен

и
м

о
»
)

1. Соблюдаются ли требования,

предъявляемые

к местам размещения оборудования

для

накопления твердых бытовых

отходов и

мелкого мусора, а также

информирования

граждан о сроках удаления отходов,

наименовании организации,

выполняющей

данную работу, и, при

необходимости,

контактах ответственного лица?

п.4.11.5 раздела 4 Правил

благоустройства

территории Мысковского

городского округа,

утвержденных Решением

Совета народных

депутатов Мысковского

городского округа от

18.11.2014 №66-н

 (далее – Правила

благоустройства)

2. Соблюдаются ли требования по

содержанию канав, дренажей,

труб в зоне ответственности

контролируемого лица?

п. 10.1.6.4 раздела 10

Правил благоустройства

3. Соблюдаются ли требования,

предъявляемые к очистке

территорий общего пользования,

прилегающей территории, уличных

внутриквартальных территорий,

зданий сооружений?

п.10.1.4.2  Правил

благоустройства

4

4. Соблюдается ли контролируемым

лицом правила размещения и

содержания площадок для выгула

и дрессировки животных?

п. 4.11.6.2  раздела 4

Правил благоустройства

5. Осуществляется ли мойка

транспортных средств на

территории общего пользования

Мысковского городского округа?

п. 10.1.5.4 раздела 10

Правил благоустройства

6. Осуществляется ли размещение
транспортных средств, в том числе
брошенных и (или)
разукомплектованных, на детских и
спортивных площадках, газонах,
озелененных территориях, на

отмостках
зданий, тротуарных дорожках и

иных
пешеходных зонах и иных местах

общего
пользования не предназначенных для
парковки транспортных средств,
расположенных на территориях

общего
пользования  Мысковского

городского округа?

п. 10.1.5.5, 10.1.5.10

раздела 10 Правил

благоустройства

7. Соблюдаются ли требования по

сохранению и/или

восстановлению (в случае

повреждения) газонов, цветников

и декоративных клумб,

расположенных на территории

общего пользования

Мысковского городского округа ?

п. 10.5.5 раздела 10

Правил благоустройства

8. Осуществляется ли контролируемым
лицом сброс (откачка и слив) воды

на
газоны, тротуары, улицы и

придомовую территорию

многоквартирного дома и/
или иные территории общего
пользования  Мысковского

городского округа ?

п.10.1.5.7 раздела 10

Правил благоустройства

9. Соблюдает ли контролируемое

лицо требования, связанные с

запретом на сжигание опавшей

листвы и травы в границах

территории общего пользования

Мысковского городского округа

п.10.1.5.8 раздела 10

Правил благоустройства

10. Осуществляет ли контролируемое

лицо выпас

сельскохозяйственных животных

(домашнего скота) на территории

п.10.1.5.9 раздела 10

Правил благоустройства

5

Подписи лица (лиц),  проводящего (проводящих)  проверку:

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О./

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О./

«____»  ________________ 20__ г.                   ___________________________
                                                                                                                               (подпись)

С проверочным листом ознакомлен(а):

общего пользования

Мысковского городского округа ,

кроме специально отведенных

для пастбищ земельных участков?

11. Осуществляется ли складирование и
хранение на территории общего
пользования  Мысковского

городского округа угля, дров, кормов

для животных?

п.10.1.5.2 раздела 10

Правил благоустройства

12. Соблюдаются ли обязательные
требования, предъявляемые к
надлежащему содержанию

территорий общего пользования
Мысковского городского округа  в
осенне-зимний период?

п.10.3 раздела 10  Правил

благоустройства

13. Соблюдаются ли требования,

предъявляемые к очистке крыш и

козырьков зданий, сооружений и

многоквартирных и жилых домов

от снега и сосулек?

п.10.3.7 раздела 10

Правил благоустройства

14. Соблюдаются ли обязательные

требования, предъявляемые к

надлежащему содержанию

территорий общего пользования

Мысковского городского округа в

весенне-летний период?

п.10.2 раздела 10  Правил

благоустройства

15. Соблюдаются ли требования по

восстановлению нарушенного

почвенного слоя после

выполнения работ по устранению

аварийных ситуаций на

инженерных сетях в

границах  Мысковского

городского округа ?

под. «1» п.4.1.1.5 раздела

4

п.10.5.5 раздела 10

Правил благоустройства

16. Соблюдаются ли требования,

предъявляемые к размещению

вывесок на фасадах

многоквартирных домов, зданий,

сооружений и иных внешних

ограждающих конструкциях,

включая крыши?

Раздел 12  Правил

благоустройства

6

________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного

представителя)

«____»____________________ 20__ г.       _____________________________
                                                                                                                                           ( подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество  (в случае, если имеется),  уполномоченного  должностного лица (лиц), проводящего

проверку)

«____»_________ 20__ г.                    ___________________________________
                                                                                                                                         (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется),  должность руководителя, иного должностного лица или

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного

представителя)

«_____»   _______ 20__ г.                    _________________________________________

                                                                                                                        (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется),  уполномоченного  должностного лица (лиц), проводящего

проверку)

«____»  ________________ 20__ г.                   ___________________________
                                                                                                                                                             (подпись)

и.о. первого заместителя

главы Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                              Н.Н.Емельянов